
UCHWAŁA NR XVI.134.2025 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w miejscowości Cisie, gmina Halinów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465[1]), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę Żołnierzy Wyklętych - rondu zlokalizowanemu w miejscowości Cisie w gminie 
Halinów, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 



13 czerwca 2025 roku

XVI.134.2025



 
Uzasadnienie 

Mieszkańcy Sołectwa Brzeziny, Wielgolas Brzeziński i Wielgolas Duchnowski złożyli wniosek o nadanie 
nazwy rondu zlokalizowanemu na ulicy Mazowieckiej w miejscowości Cisie, stanowiącej własność Powiatu 
Mińskiego. Zarząd Powiatu Mińskiego nie wniósł sprzeciwu w sprawie nadania nazwy na przedmiotowe 
rondo. Zaproponowana przez wnioskodawców nazwa ronda Żołnierzy Wyklętych ma na celu upamiętnienie 
uczestników polskiego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, działającego po 
zakończeniu II wojny światowej. W uznaniu zasług i oddając hołd Żołnierzom Wyklętym, zgodnie z ustawą 
z dnia 3 lutego 2011 roku, dzień 1 marca został ustanowiony Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Nadanie rondu nazwy Żołnierzy Wyklętych będzie stanowiło formę upamiętnienia tych, którzy 
walczyli o wolność i zapłacili najwyższą cenę za walkę o niepodległą Polskę oraz wyrazem wdzięczności 
i szacunku. 


	UCHWAŁA NR XVI.134.2025 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE  z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


